社会地質学会誌 保証書

著作者(代表者)氏名 住所

印

原稿表題

署名者が代表する共著者すべての氏名

著作者(代表者)は、社会地質学会発行の「社会地質学会誌」に投稿した上記表題の原稿(著作物)についての下記各事項を保証し、確約します .

- 1)本著作物が著作者のオリジナルな著作物であり、既にいずれかで出版公表されておらず、また出版公表予定でないこと.
- 2) 本著作物が既存の出版公表物などに対する知的財産権へのいかなる侵害も含まぬこと.
- 3) 本著作物中に他から転載されている全ての図表について転載許可を得ていること.
- 4)本著作物中,他の論文等の引用がある場合には,当該引用が公正な慣行に合致し,目的上正当な範囲内であること。
- 5) 本著作物には、社会地質学会および会員の名誉を傷つける表現、社会地質学会誌の信用を毀損する盗用データ、捏造データを含まないこと。
- 6)本著作物が共同著作物である場合には、代表して本保証書に署名捺印する者が、全ての共著者から、本保証書に署名捺印することについて同意ないしは必要な権利を得ていること .
- 7) 本著作物についての問い合わせ、苦情、紛争などが発生した場合、署名者はすべての責任を負うこと、

注記1] 著作者名中に団体名を含む場合には、その団体に著作権が発生し、構成メンバー個々人には著作権が分与されません、構成メンバー全員に平等に著作権が分与されることを希望する場合は、原則として、全員の氏名を列挙する必要があります。また、著作に法人等の業務に従事する者が関与しているときは、当該法人等が共同著作者となる場合(著作権法15 条1 項)がありますのでご注意ください。

注記 2] 本保証書のコピーを作成し,必要な共著者名等を記述したうえで,投稿原稿とともに編集委員会へ送付下さい.本保証書への署名がないと,原稿の受付ができません.

以上

原稿受付番号 20 - (受付日 20 年 月 日)

○投稿原稿にはすべてこの保証書をコピーし、署名・捺印してお送り下さい.